PAGE

[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Тарасовское сельское поселение
 администрации Тарасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25»декабря 2017 г. №53

с. Тарасово

О внесении изменений в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 08.11.2016 г. №57 «Об утверждении муниципальной программы «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения»
на 2017- 2019 годы»
В соответствии с постановлением администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2017 №37 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения», в целях реализации полномочий администрация Тарасовского сельского поселения, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 08.11.2016 № 57«Об утверждении муниципальной программы  «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2017-2019 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
2. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения на реализацию Программы на 2017 год составляет 1869,6 тыс. руб., в том числе:

- за счет бюджета поселения 1869,6 тыс. руб.»;
3. Приложение 2 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  администрации Тарасовского сельского поселения «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2017-2019 годы»
изложить согласно приложению №1.
4. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Тарасовского  сельского поселения

	 В.Г.Ланг

	Приложение N 1

к постановлению администрации

Тарасовского сельского поселения

от «25» декабря 2017г. №53

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
администрации Тарасовского сельского поселения
«Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2017-2019 годы.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

1

	2
	3
	4
	5

	Муниципальная  программа

«Жизнеобеспечение   Тарасовского сельского поселения» на 2017-2019 годы
	Всего
	1869,6
	1981,4
	2033,9

	бюджет поселения
	1869,6
	1981,4
	2033,9

	Подпрограмма

Обеспечение мер пожарной безопасности и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Всего
	57,7
	50
	50

	бюджет поселения
	57,7
	50
	50

	Мероприятие

Организация и осуществление мероприятий, по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	Всего
	29,9
	25
	25

	бюджет поселения
	29,9
	25
	25

	Мероприятие

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	Всего
	27,8
	25
	25

	бюджет поселения
	27,8
	25
	25

	Подпрограмма

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	967,3
	888,0
	888,0

	бюджет поселения
	967,3
	888,0
	888,0

	Мероприятие

Реконструкция, содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	765,5
	963,0
	1005,0

	бюджет поселения
	765,5
	963,0
	1005,0

	Мероприятие

Содержание и ремонт сетей уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего
	201,8
	150,0
	150,0

	бюджет поселения
	201,8
	150,0
	150,0

	Подпрограмма

Развитие благоустройства на территории поселения
	Всего
	636,9
	600,4
	610,9

	бюджет поселения
	636,9
	600,4
	610,9

	Мероприятие

Содержание уличного освещения
	Всего
	333,6
	102,6
	102,6

	бюджет поселения
	333,6
	102,6
	102,6

	Мероприятие

Озеленение
	Всего
	0,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	0,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие

Организация  и содержание мест захоронения
	Всего
	0,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	0,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие

Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Всего
	303,3
	477,8
	488,3

	бюджет поселения
	303,3
	477,8
	488,3

	Подпрограмма

Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	3,1
	10
	10

	бюджет поселения
	3,1
	10
	10

	Мероприятие

Проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	Всего
	3,1
	10
	10

	бюджет поселения
	3,1
	10
	10

	Подпрограмма

Муниципальная пенсия
	Всего
	210,5
	208,8
	208,8

	бюджет поселения
	210,5
	208,8
	208,8

	Мероприятие

Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	Всего
	210,5
	208,8
	208,8

	бюджет поселения
	210,5
	208,8
	208,8

PAGE
1